Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2019

     г. Назарово
                                 № 1646 - п
О проведении городских мероприятий,

посвященных Международному дню

инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом города, в связи с провозглашением 3 декабря Международным днем инвалидов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов согласно приложению.

2. Провести мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов с 1 по 10 декабря 2019 года.

3. Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская РБ» (Милицын) организовать дежурство медицинского работника в КДЦ «Юбилейный» во время проведения мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города Куклину Н.В.

Глава города                                                                                                       С.И. Сухарев
Приложение

к постановлению администрации

города от 15.11.2019  № 1646 - п
ПЛАН

городских мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информирование жителей города о плане мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	УСЗН администрации

г. Назарово
	до

1 декабря
	Лебедева Л.В.

	2
	Акция «От сердца к сердцу» в рамках фестиваля «Надо жить»
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	с 20 ноября по 3 декабря
	Гололобова И.А.

	3
	Организация выставок

· выставка творческих работ детей-инвалидов «Я не волшебник, я только учусь»

· фотовыставка «О тех, кто рядом...» (моменты жизни детей с ОВЗ)
	МБУК «МВЦ»

МБУ «КЦСО»

ул. Советская 1а
	с 1 по 10 декабря

открытие

2 декабря 15-00

со 2 по 13 декабря
	Мельникова Т.М.

Голикова Л.В.

Голикова Л.В.

	4
	Школа для родственников, ухаживающих за паллиативными больными
	Поликлиника № 1
	с 1 по 10 декабря
	Милицын В.С.

	5
	Консультирование граждан с ограниченными возможностями здоровья по вопросам питания, адекватной двигательной активности и профилактике артериальной гипертензии
	Актовый зал административ-ного корпуса
	с 1 по 10 декабря
	Милицын В.С.

	6
	Измерение уровня сахара крови, артериального давления, пульса людей с ограниченными возможностями здоровья
	Поликлиника № 1
	с 1 по 10 декабря
	Милицын В.С.

	7
	Консультирование по вопросу направления инвалидов в краевой госпиталь ветеранов ВОВ и рекомендациям для госпитализации
	Поликлиника № 1
	постоянно
	Милицын В.С.

	8
	Организация телефона прямой линии по вопросам предоставления мер социальной поддержки инвалидам

	УСЗН администрации

г. Назарово
	 со 2 по 10 декабря
	Лебедева Л.В.

	9
	"Звонки вежливости" для категории инвалидов и родителей детей - инвалидов.
	ГУ УПФР

в г. Назарово и Назаровском районе
	со 2 по 10 декабря
	Сафронова Т.И.

	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Организация работы прямой телефонной линии по вопросам пенсионного и льготного обеспечения
	ГУ УПФР

в г. Назарово и Назаровском районе
	со 2 по 10 декабря
	Сафронова Т.И.

	11
	Организация «горячей телефонной линии» по вопросам трудоустройства инвалидов
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	со 2 по 10 декабря
	Левченко И.А.

	12
	Индивидуальные консультации по выявлению профессиональных интересов и способностей инвалидов
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	со 2 по 10 декабря

с 14-00 до 16-00
	Левченко И.А.

	13
	Дни открытых дверей службы занятости населения. Встречи с родителями детей-инвалидов
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	со 2 по 10 декабря
	Левченко И.А.

	14
	Волонтерское сопровождение городских мероприятий
	В соответствии с планом
	со 2 по 10 декабря
	Леднева И.А.

	15
	Проведение тематических классных часов по формированию толерантного отношения к инвалидам.
	Общеобразова-тельные учреждения
	со 2 по 10 декабря
	Гаврилова С.В.

Кравцова Л.Г.

	16
	Конкурсы сочинений, выставки рисунков, творческих работ, концертные программы, спортивные игры, акции, мастер-классы, тренинги
	Общеобразова-тельные учреждения
	со 2 по 10 декабря по отдельному плану
	Гаврилова С.В.

Кравцова Л.Г.

	17
	Психологический тренинг «Поверь в себя и действуй» для инвалидов, которым присвоен статус безработного
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	2 декабря

10-00
	Левченко И.А.

	18
	Открытый урок АФК для людей, перенесших инсульт и с заболеваниями опорно-двигательного аппарата (по методике доктора П.А. Попова)
	МБУ «КЦСО»

ул. К.Маркса 56
	2 декабря

12-00
	Голикова Л.В.

	19
	Оформление наглядной агитации по профилактике и лечению хронических заболеваний у инвалидов
	Поликлиника № 1

	до 3 декабря
	Милицын В.С.

	20
	Проведение индивидуальных консультаций по вопросам льготного лекарственного обеспечения и прохождению МСЭ
	Поликлиника № 1
	3 декабря

с 14-00 до 17-00
	Милицын В.С.

	21
	Игровая программа «Частичка доброты таится в каждом сердце»
	МБУК «ЦБС»

филиал № 3
	3 декабря

14-00
	Рогачева О.С.

Голикова Л.В.

	22
	Организация фотозоны в рамках фестиваля творчества инвалидов «Надо жить»
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	3 декабря

15-30
	Голикова Л.В.

	23
	Фестиваль творчества инвалидов «Надо жить»
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	3 декабря

16-00
	Веденякин С.М.

	1
	2
	3
	4
	5

	24
	Поздравление на дому «Подари улыбку миру» (клуб волонтеров и добровольцев «Творческий десант»)
	По месту проживания инвалидов
	4 декабря

10-00
	Гололобова И.А.

	25
	«Профессиональная карьера и здоровье». Групповая консультация для безработных инвалидов
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	4 декабря

10-00
	Левченко И.А.

	26
	Литературная гостиная «Родное Красноярье» (народный коллектив «Эхо Арги»)
	МО ВОИ

ул. Труда 13
	4 декабря

11-00
	Мельникова Т.М.

	27
	«Дыхание — бог силы». Комбинированное занятие АФК по восточным дыхательным практикам
	МБУ «КЦСО»

ул. К.Маркса 56

	4 декабря

12-00
	Голикова Л.В.

	28
	Фестиваль настольных игр
	МО ВОС

ул. Труда 13
	4 декабря

12-00
	Лебедева Л.В.

	29
	«В гостях у сказки». Спортивно-развлекательная игра (молодые инвалиды)
	МБУ «КЦСО»

ул. К.Маркса 56
	4 декабря

13-00
	Голикова Л.В.

	30
	Групповое занятие с инвалидами по социальной адаптации с целью обучения навыкам самостоятельного поиска работы, организации самозанятости и предпринимательства
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	5 декабря

10-00
	Левченко И.А.

	31
	Открытое первенство по теннис-бит
	ФСЦ «Лидер»
	5 декабря

11-00
	Дивинец Ю.Г.

	32
	Ярмарка вакансий и услуг для граждан с ограниченными возможностями здоровья
	КГКУ ЦЗН г.Назарово
	5 декабря

14-00
	Левченко И.А.

	33
	Предновогодний батл «Снегурочки против Дедов Морозов»
	МБУК «КДО «Энергетик»
	5 декабря

15-00
	Федичкина О.Е.

	34
	Групповая консультация родителей детей-инвалидов по вопросу признания гражданина недееспособным
	МБУ «КЦСО»

ул. Советская 1а

	5 декабря

15-00
	Голикова Л.В.

	35
	Открытое первенство по напольному керлингу
	ФСЦ «Лидер»
	6 декабря

11-00
	Дивинец Ю.Г.

	36
	«Веселая горница». Игровая программа клуба «Забота»
	МБУК «ГДК»
	6 декабря

14-00
	Гололобова И.А.

Голикова Л.В.

	37
	«В мир прекрасный по дороге безопасной». Мастер-класс для молодых инвалидов по изготовлению световозвращающих элементов (фликеров)
	МБУ «КЦСО»,

ул. К.Маркса 56
	6 декабря

14-00
	Голикова Л.В.

	38
	Профориентационное групповое занятие для подростков-инвалидов «Путь в профессию»
	КГКУ «Центр занятости населения»
	6 декабря

15-30
	Левченко И.А.

Голикова Л.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	39
	Тематическая программа «Идет доброта по земле» (клуб «Вдохновение»)
	МО ВОИ,

МО ВОГ

ул. Труда 13
	6 декабря

16-00
	Гололобова И.А.

	40
	Круглый стол с родителями детей-инвалидов «Итоговая аттестация для детей с особыми образовательными потребностями»
	Управление образования администрации

г. Назарово
	6 декабря

16-30
	Гаврилова С.В.

	41
	«Монотипия». Мастер-класс для детей с ОВЗ в логопедической группе «Дюймовочка»
	МБДОУ «Теремок»
	9 декабря

10-00
	Голикова Л.В.

	42
	Круглый стол с родителями детей-инвалидов (с участием специалистов УСЗН, УПФР, КЦСО, здравоохранения, ФСС)
	УСЗН администрации

г. Назарово
	9 декабря

16-00
	Лебедева Л.В.

	43
	Встреча с членами МО ВОИ, МО ВОГ по вопросу предоставления мер социальной поддержки
	МО ВОИ,

МО ВОГ

ул. Труда 13
	10 декабря

11-00
	Лебедева Л.В.

	44
	Час общения за круглым столом (Школа родственного ухода)
	МБУ «КЦСО»,

ул. К.Маркса 56
	10 декабря

13-00
	Голикова Л.В.

	45
	Спектакль НТК «Буратино» «Снежный цветок» для учеников КГБУ «Назаровская школа»
	МБУК «КДО «Энергетик»
	10 декабря

15-00
	Федичкина О.Е.

	46
	«Давайте знакомиться». Вечер встреч, развлекательная программа для членов МО ВОИ, ВОС, ВОГ
	Кафе «Лазурное»
	10 декабря

15-00
	Федичкина О.Е.

	47
	Совет по делам инвалидов

	Малый зал администрации города
	11 декабря

10-00
	Лебедева Л.В.

	48
	Освещение в средствах   массовой информации мероприятий в рамках Декады инвалидов
	городские

СМИ

информационные сайты
	со 2 по 10 декабря
	Гаврилова С.В.

Голикова Л.В.

Гурулев Н.Н.
Лебедева Л.В.

Милицын В.С.

Стариков Л.Б.